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
Juni tun. Die Vereinbarung einer längeren 
Kündigungsfrist ist nicht erlaubt. Eine 
Kündigung muss schriftlich und mit Unter-
schrift erfolgen. Eine E-Mail reicht nicht 
aus. Am besten ist eine persönliche Über-
gabe mit einem Zeugen / einer Zeugin  
oder ein Einwurfeinschreiben.

Die Zahlung einer Kaution von zwei bis 
drei Monatsmieten (Kaltmieten) ist auf 
dem privaten Wohnungsmarkt üblich  
(Kaution beim Studentenwerk: 250 Euro). 
Diese müssen Sie gleich zu Anfang, 
wenn Sie eine Wohnung bzw. ein Zimmer 
mieten, bezahlen. Wenn Sie ausziehen, 
erhalten Sie das Geld zurück, sofern der 
Vermieter keine Ansprüche mehr gegen 
Sie hat (z.B. wegen nicht gezahlter Miete 
oder einer offenen Betriebskostenabrech-
nung), oder Sie das Zimmer verdreckt 
oder beschädigt hinterlassen.

Weitere Informationen zum Mietrecht 
sowie Standardmietverträge erhalten Sie 
auf der Homepage des Deutschen Mieter-
bund e.V.:

RECHTSBERATUNG - AStA der JLURECHTSBERATUNG - AStA der JLU
Mietrecht und Allgemeinrecht 
Montag und Mittwoch von 12:00 - 13:00 Uhr
	� Jürgen-Dietz-Haus
	 Otto-Behaghel-Str. 25d
	 Raum 16.1
	� www.asta-giessen.de/service/rechts-

beratung/

www.mieterbund.de/startseite.html
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https://www.ebay-kleinanzeigen.de/
https://www.shpock.com/de-de
http://www.marbuch-verlag.de/okaz/
https://www.marktcom.de/veranstaltung/am-karstadt-schnaeppchenmarkt-35398-giessen
https://www.studenteninserate.de/giessen.d/
http://www.jugendwerkstatt-giessen.de/das-kaufhaus
http://www.jugendwerkstatt-giessen.de/das-kaufhaus
https://www.giessener-anzeiger.de/anzeigen/suche?keyword=&rubric=flohmarkt&category=all&postCode=35390&radius=10&privateEnterprise=
https://www.giessener-anzeiger.de/anzeigen/suche?keyword=&rubric=flohmarkt&category=all&postCode=35390&radius=10&privateEnterprise=
https://www.giessener-allgemeine.de/anzeigen/
https://www.mieterbund.de/startseite.html
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6. Abkürzungen in Wohnungs- und Zimmeranzeigen

2 MM KT Zwei Monatsmieten Kaution

Ablöse Der/die ehemalige Vormieter/in verlangt eventuell eine Ablöse für 
Möbel. Zum Beispiel für die Küche, ein Bett oder andere Möbel. Das 
heißt diese Person möchte, dass Sie einen Teil der Wohnungseinrich-
tung kaufen. Es können auch kleine Beträge für eine neue Waschma-
schine oder die Kücheneinrichtung sein. Bei der Ablöse handelt es sich 
um einen Kaufvertrag. Eine gesetzliche Verpflichtung zur Übernahme 
besteht nicht.

AR Abstellraum
BaWa Badewanne
BeKo Betriebskosten
Blk Balkon
DaBo Dachboden
DG Dachgeschoss
EBK Einbauküche
EG Erdgeschoss
GEZ Ein veralteter Begriff für die Rundfunkgebühren/ den Rundfunkbeitrag
HK Heizkosten
Inet Internet
KM Kaltmiete (Miete ohne Nebenkosten)
KT Kaution
m männlich, Zahl und dann m oder w (z.B. 2 m, 1 w)= Anzahl der 

männlichen oder weiblichen Mitbewohner/innen
(im Beispiel: 2 Mitbewohner, 1 Mitbewohnerin)

MV Mietvertrag
NK Nebenkosten (zusätzliche Kosten, die in der Regel Wasser, Heizung, 

Strom, Gebäude und gegebenenfalls andere Kosten umfassen.)
NkVz Nebenkosten Vorauszahlung (monatliche Vorauszahlung der Nebenkos-

ten, deren Höhe zu einem späteren Zeitpunkt überprüft und angepasst 
wird. Bei geringem Nebenkostenverbrauch erhalten Sie gegebenenfalls 
einen Anteil zurück und müssen bei hohem Verbrauch mit einer Nach-
zahlung rechnen.)

NR Nichtraucher
OG Obergeschoss
ÖPNV Öffentlicher Personennahverkehr (z.B. Bus)
renov. renoviert
SpüMa Spülmaschine

TGB Tageslichtbad, d.h. das Bad hat ein Fenster
VB Verhandlungsbasis
w weiblich, Zahl und dann m oder w (z.B. 2 m, 1 w)= Anzahl der

männlichen oder weiblichen Mitbewohner/innen
(im Beispiel: 2 Mitbewohner, 1 Mitbewohnerin)

WaMa Waschmaschine
Whg. Wohnung
WK Wohnküche (große Küche, in der man gemütlich zusammensitzen

kann.)
WM Warmmiete (Miete in der Regel inklusive Heiz- und Wasserkosten,

in der Regel exklusive Stromkosten.)
ZH Zentralheizung
ZKB Zimmer, Küche, Bad
zzgl. zuzüglich
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Haftungsausschluss
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